お 知 ら せ

                                           平成 28 年５月 18 日

                                            農 林 中 央 金 庫

「第５回農林中金アグリエコセミナー」の開催について（報告）

標記セミナーを下記のとおり開催いたしましたのでお知らせいたします。

当金庫は，今年度からスタートした３ヵ年中期経営計画において，従来からの主力事業

領域である「リテールビジネス」と「投資ビジネス」に加え，これまで取り組んできた農林水

産金融等を「食農ビジネス」という新たな主力事業領域と位置付け，農林水産業の継続的

な成長産業化への貢献を金融分野内外ともに具体的に成果として積み上げていくこととし

ております。

そのような中，一次産業のお取引先と二次・三次産業のお取引先との架け橋の役割を

果たすべく，異業種交流・情報交換の場を提供することを目的として，本セミナーを開催い

たしました（主催：農林中央金庫 共催：一般社団法人アグリフューチャージャパン）。

役職員一人ひとりが各々の立場で具体的な成果を実現し，来る平成35年の創業100周

年に向け，「農林水産業と食と地域のくらしを支えるリーディングバンク」としての姿が実現

できるよう努力してまいります。

記

（セミナー概要）

１ 日 時 平成 28 年４月 26 日（火） 16：00～

２ 場 所 帝国ホテル東京（東京都千代田区内幸町１－１－１）

３ 構 成

 （１）「講 演 会」

（第一部）「世界の構造転換と日本―エネルギー、環境、そして食料問題への視座」

一般財団法人日本総合研究所理事長

寺島 実郎 氏

（第二部）「一般社団法人アグリフューチャージャパンの活動実績について」

一般社団法人アグリフューチャージャパン 校長理事

日本農業経営大学校 校長

堀口 健治 氏

（２）「懇 談 会」

４ 出席者  食品，流通はじめ化学，商社などの企業並びに農業法人，系統団体等

約 250 社・団体，約 430 名

５ その他  会場ではアグリビジネス関係，農商工連携への当金庫の取組み（ファンド活

用，商談会，輸出サポート等）をパネル展示にてご紹介いたしました。

【農林中央金庫 河野理事長     【共催者 一般社団法人アグリフューチャージャパン

主催者挨拶】               校長理事 日本農業経営大学校校長

堀口 健治 氏 報告】

【一般財団法人 日本総合研究所理事長  【セミナーの様子】

寺島 実郎 氏 ご講演】

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

農林中央金庫 広報企画室

 田口  三上 ＴＥＬ ０３－５２２２－２０１７